
 
RÁMCOVÁ DOHODA 

NA KOMPLETACI A DISTRIBUCI 
TISKOVINY EDUREVUE 

 
č. NPICR-280/2024/11-2 

 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), v souladu s § 131 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), jejímž předmětem je 

plnění veřejné zakázky s názvem 
„Zajištění distribuce (rozesílky) pravidelné tiskoviny “Edurevue”“   

 
 
1. Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) (dále i „NPI ČR) 
Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:    457 68 455 
DIČ:    CZ45768455 
Datová schránka:  8pswgy6 
Číslo bankovního účtu:   79530011/0710 
     
Kontaktní osoba ve věcech technických:  
    
Telefonické a e-mailové spojení: 
                           +420  
                                           e-mail:      
    
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Casus Direct Mail, a.s. 
Se sídlem/Místem podnikání: Žilinská 5, 141 00 Praha 4                  
Zapsaný:                   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 8234) 
Jednající: Ing. Vladimír Dlouhý, předseda představenstva              
IČO: 49680871                        
DIČ: CZ 49680871   
Datová schránka: x5mdbxz                        
Číslo bankovního účtu: 35 - 6760620277/0100             
Kontaktní osoba:   Ing. Vladimír Dlouhý                        
Telefon:                   
e-mail:     
Plátce DPH: ANO  
Adresa pro doručování korespondence: Žilinská 5, 141 00 Praha 4 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 



2 

 

 (Objednatel a Dodavatel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 

 
spolu uzavírají tuto Rámcovou dohodu na zajištění distribuce (rozesílky) 
pravidelné tiskoviny „Edurevue“ (dále jen „Rámcová dohoda“) a projevují vůli řídit 
se všemi jejími ustanoveními. 
 
 

PREAMBULE 

Rámcová dohoda je uzavírána s jedním (1) Dodavatelem na základě výsledku 
veřejné zakázky zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Zajištění 
distribuce (rozesílky) pravidelné tiskoviny “Edurevue”“ (dále jen „Veřejná zakázka“), 
kdy nabídka Dodavatele byla vybrána jako nejvhodnější.  Tato rámcová dohoda 
vymezuje veškeré podmínky týkající se zajištění distribuce (rozesílky) pravidelné 
tiskoviny “Edurevue”. Samotné plnění bude probíhat na základě písemných 
Objednávek Objednatele k poskytnutí plnění a písemného potvrzení těchto 
Objednávek Dodavatelem (písemné znamená uskutečněné též e-mailem, či datovou 
zprávou apod.).  

I. Předmět Rámcové dohody 

1) Předmětem Rámcové dohody je stanovení práv a povinností Smluvních stran 
při zajištění, kompletace a distribuce pravidelné tiskoviny “Edurevue”. dle odst. 
3 tohoto článku.  

2) Předmětem Rámcové dohody je mimo jiné také zakotvení oprávnění 
Objednatele vyzvat Dodavatele v souladu s postupem uvedeným v čl. III 
Rámcové dohody k uzavření Objednávek na zajištění kompletace a distribuce 
tiskoviny Edurevue dle odst. 3 tohoto článku (dále jen „Objednávka“), a tyto 
Objednávky s ním následně uzavřít, a dále zakotvení závazku Dodavatele 
na základě výzvy Objednatele uzavřít Objednávku v souladu s čl. III Rámcové 
dohody. 

3) Předmětem plnění je závazek Dodavatele na základě 
Objednávek, zkompletovat (dále jen „Kompletace“) a distribuovat (dále jen 
„Distribuce“), tj. dodat do míst dodání dle dodaných rozdělovníků na základě 
Rámcové dohody (dále jen „Místo dodání“ nebo „Místa dodání“), tiskoviny 
Edurevue (dále jen „Tiskopisy“) v maximálním počtu 8 rozesílek.  

Kompletací a Distribucí se rozumí: 

- kompletace zásilek – balení do igelitové folie, včetně adresování (1x papírový 
štítek odesílatele + 1x papírový štítek příjemce) 

- tisk adresních štítků 

- krátkodobé skladování 

- logistika – prostřednictvím služeb České pošty ČR (základní školy – 4 300 ks; 
vybraní příjemci – 700 ks) - maximální počet tiskopisů v rámci jedné 
Objednávky je 5.000 ks   

- zásilka: plnobarevný časopis „Edurevue“ s lepenou vazbou, formát A4 (210 x 
297 mm), počet stran - různá dle obsahu vydání (cca 50 vnitřních stran + 
obálka), váha cca 175 g/ks 



3 

 

- počet ks v zásilce: 1 ks / 1 příjemce 

- frekvence rozesílek: 2 rozesílky v průběhu roku 2024; 4 rozesílky v roce 
2025; 2 rozesílky v roce 2026 

- první rozesílka: duben / květen 2024 

- další náležitosti rozesílky: zaslání náhledu štítků příjemců ke schválení před 
rozesílkou 

4) Předmětem plnění je závazek Dodavatele na základě Objednávek Kompletaci 
a Distribuci splnit v souladu s harmonogramem/časovým plánem, který je 
uveden v dílčí Objednávce. 

5) Dodavatel se zavazuje, že plnění dle Rámcové dohody bude vyhovovat 
bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných produktů, 
a rovněž bude odpovídat závazným i doporučujícím technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám platným v České republice. 

6) Objednatel prohlašuje, že poskytne Dodavateli veškerou součinnost, 
nezbytnou pro řádné splnění Rámcové dohody ze strany Dodavatele. 

7) Dodavatel prohlašuje a podpisem Rámcové dohody potvrzuje, že disponuje 
veškerými potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými 
zkušenostmi k řádnému splnění Rámcové dohody. 

8) Dodavatel je při uzavírání, jakož i při plnění Objednávek povinen postupovat 
v souladu s Rámcovou dohodou a danou dílčí Objednávkou. 

II. Cena 

1) Dodavatel se zavazuje provádět Kompletaci a Distribuci Tiskopisů 
dle jednotlivých dílčích Objednávek uzavíraných na základě Rámcové dohody 
s Objednatelem nejvýše za ceny uvedené v Příloze č. 1 Rámcové dohody, 
tj. za uvedené jednotkové ceny (dále jen „Jednotková cena“ nebo „Jednotkové 
ceny“), přičemž Jednotková cena je uvedena vždy za Kompletaci a Distribuci 
jednoho Tiskopisu dle Rámcové dohody. Celková cena za Kompletaci 
a Distribuci Tiskopisů v rámci jedné Objednávky se určí součtem objednaných 
množství Tiskopisů (dále jen „Cena za Kompletaci a Distribuci Tiskopisů“). 

2) Jednotkové ceny dle předchozího odstavce jsou považovány za ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné po celou dobu plnění Objednávek uzavíraných na 
základě Rámcové dohody, zahrnující veškeré náklady spojené s realizací 
Kompletace a Distribuce Tiskopisů, včetně nákladů souvisejících s případnými 
daněmi a poštovními poplatky, nákladů na dopravu do Míst dodání a dalších 
nákladů v Rámcové dohodě výslovně neuvedených, které souvisejí s 
Kompletací a Distribucí Tiskopisů. 

3) Jednotkové ceny jsou v Příloze č. 1 Rámcové dohody uvedeny v korunách 
českých bez daně z přidané hodnoty. Dodavatel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu s platnými právními 
předpisy. 

4) Dodavatel je bez ohledu na ustanovení odst. 3 tohoto článku oprávněn navýšit 
Jednotkové ceny v následujících případech: 

a) Dodavatel je oprávněn navýšit Jednotkové ceny jen v případě, že dojde 
k navýšení cen poštovních služeb. Ceny poštovních služeb, které jsou 



4 

 

součástí Distribuce, přičemž ceny za Distribuci jsou uvedené v Příloze č. 1 
této Rámcové dohody, budou vždy odpovídat ceníku České pošty 
aktuálnímu v daném období. Dodavatel je povinen vždy navýšení cen 
poštovních služeb Objednateli oznámit a zároveň předložit aktuální ceník 
České pošty, ze kterého bude patrné, že cena za poštovní služby týkající 
se Předmětu plnění, se zvýšila o konkrétní částku, o kterou Dodavatel 
může Cenu za distribuci zvýšit.  

b) Dodavatel je povinen snížit Jednotkové ceny vždy v případě, že dojde ke 
snížení cen poštovních služeb. Ceny poštovních služeb, které jsou 
součástí Distribuce, přičemž ceny za Distribuci jsou uvedené v Příloze č. 1 
této Rámcové dohody, budou vždy odpovídat ceníku České pošty 
aktuálnímu v daném období. 

5) Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě Jednotkových 
cen dle odst. 4 tohoto článku není třeba uzavírat dodatek k této Rámcové 
dohodě. 

III. Postup při uzavírání dílčích Objednávek 

1) Realizace Kompletace a Distribuce Tiskopisů vymezených  
v čl. I Rámcové dohody bude probíhat na základě jednotlivých dílčích 
Objednávek. Přílohou Objednávky bude Rozdělovník pro dodání Tiskopisů na 
jednotlivá Místa dodání. 

2) Dodavatel se zavazuje provést Potvrzení dílčí Objednávky a odeslat jej 
Objednateli k rukám Oprávněné osoby Objednatele ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne doručení Objednávky prostřednictvím e-mailové zprávy na e-mail: 

a informovat Oprávněnou osobu Objednatele o učinění 
Potvrzení Objednávky, popř. ve stejné lhůtě požádat Objednatele o doplnění či 
upřesnění chybějících náležitostí dle odst. 1 tohoto článku. Potvrzením 
Objednávky Dodavatel vyjadřuje, že s obsahem Objednávky včetně všech 
příloh souhlasí, nepožaduje její doplnění či upřesnění a jako takovou ji 
akceptuje. V případě, že Dodavatel požádá o doplnění či upřesnění chybějících 
náležitostí, staví se lhůta pro Potvrzení Objednávky do okamžiku zaslání řádně 
doplněné Objednávky.   

3) Při plnění dílčích Objednávek je Dodavatel povinen postupovat v souladu 
s Rámcovou dohodou a s danou Objednávkou. Na základě uzavřené 
Objednávky se Dodavatel zavazuje provést Kompletaci a Distribuci Tiskopisů 
dle specifikace uvedené v dílčí Objednávce. 

4) Objednávka, Potvrzení Objednávky a další úkony související s Objednávkou 
a Potvrzením Objednávky budou doručovány elektronicky prostřednictvím e-
mailu Objednatele  a Dodavatele , není-li v 
Rámcové dohodě stanoveno jinak.  

5) Dodavatel provádí Potvrzení Objednávky analogicky formou, kterou mu byla 
Objednávka doručena. Potvrzení Objednávky je učiněno okamžikem jeho 
doručení Objednateli. 

6) Objednatel může zadávat Dodavateli Objednávky podle svých potřeb po celou 
dobu účinnosti Rámcové dohody, a to postupem a za podmínek stanovených 
tímto článkem. 



5 

 

7) Postup podle tohoto článku nesmí být v rozporu se základními principy 
stanovenými v § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

IV. Termín a Místo dodání, dodací podmínky 

1) Dodavatel se zavazuje provést Kompletaci a Distribuci Tiskopisů dle jednotlivé 
dílčí Objednávky nejpozději do 5 pracovních dnů od předání kompletních 
podkladů dodavateli. 

2) Dodavatel se zavazuje provádět Distribuci Tiskopisů podle potřeb Objednatele 
do Míst dodání, kterými dle jednotlivé dílčí Objednávky mohou být školy, 
vzdělávací organizace, krajská pracoviště NPI ČR a další v rámci celé České 
republiky. Přílohou Objednávky bude vždy Rozdělovník pro dodání Tiskopisů 
na jednotlivá Místa dodání, v němž Objednatel uvede, do kterých Míst dodání 
má být na základě dané Objednávky Distribuce Tiskopisů provedena. 

3) Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o přesném termínu provedení 
Distribuce Tiskopisů v rámci dané dílčí Objednávky prostřednictvím e-mailové 
zprávy zaslané Oprávněné osobě Objednatele a příslušným Pověřeným 
osobám Objednatele, a to vždy alespoň 3 pracovní dny předem. Termín 
Distribuce Tiskopisů nesmí být stanoven na jiný den než pracovní. Pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že tímto není dotčena 
povinnost Dodavatele plnit v termínu dle odst. 1 tohoto článku. 

  V e-mailové zprávě podle tohoto odstavce je Dodavatel povinen uvést: 

a) seznam Míst dodání, kam budou Tiskopisy na základě dané Objednávky 
distribuovány, 

b) přesné datum zahájení Distribuce Tiskopisů. 

4) Dodavatel se zavazuje provést Kompletaci a Distribuci Tiskopisů v množství 
a v provedení dle dané Objednávky.  

5) Dodavatel se zavazuje provést před Distribucí Tiskopisů jejich zabalení do 
igelitové folie (voděodolná folie), která zajistí jejich ochranu před poškozením a 
opatření správnými a úplnými adresními štítky (1x papírový štítek odesílatele + 
1x papírový štítek příjemce). Dále se Dodavatel zavazuje, že jednotlivé balíky 
budou obsahovat pouze Tiskopisy Objednatele, resp. tiskovinu aktuálního 
vydání Edurevue.   

6) Objednatel se zavazuje v termínu nejpozději 3 pracovních dnů před 
Kompletací a Distribucí Tiskopisů Dodavateli poskytnout Tiskopisy, které bude 
Dodavatel na základě dílčí Objednávky kompletovat a distribuovat.  

7) V případě, že Dodavatel při kompletaci a distribuci zjistí, že Tiskopis má vady, 
je povinen do druhého dne informovat Objednatele, a to zejména v případě, 
kdy takových Tiskopisů je více než 3 ks a tento stav způsobí, že Kompletaci a 
Distribuci nebude Dodavatel schopen dokončit v souladu s   dílčí Objednávkou. 

V. Náhrada škody a práva třetích osob 

1) Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, 
není-li v Rámcové dohodě sjednáno jinak. 



6 

 

2) Dodavatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku 
vadného provádění Kompletace a Distribuce Tiskopisů nebo v důsledku 
porušení jiné právní povinnosti Dodavatele. 

3) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého 
stavu. 

4) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

5) Dodavatel prohlašuje, že Kompletace a Distribuce Tiskopisů včetně výstupů 
budou bez právních vad, zejména nebudou zatíženy žádnými právy třetích 
osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek 
ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání výsledků 
Kompletace a Distribuce Tiskopisů. V případě porušení tohoto závazku je 
Dodavatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového 
porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní 
pokutu zůstává nedotčeno. 

6) Dodavatel se zavazuje, že při plnění Rámcové dohody bude postupovat tak, 
aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. V případě 
porušení tohoto závazku je Dodavatel v plném rozsahu odpovědný za případné 
následky takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu 
škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

VI.  Odpovědnost za vady  

1) Dodavatel je povinen provést Kompletaci a Distribuci Tiskopisů v souladu 
s požadavky definovanými dílčí Objednávkou, při dodržení povinností 
sjednaných v Rámcové dohodě.  

2) Poruší-li Dodavatel povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se 
o vady plnění. 

3) Nestanoví-li Rámcová dohoda nebo Objednávka jinak, řídí se odpovědnost 
za vady/vadné plnění § 2099 a násl. Občanského zákoníku o právech 
z vadného plnění a záruce za jakost. 

VII. Platební podmínky 

1) Platba za řádně splněné dílčí Objednávky bude Objednatelem prováděna 
bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené a 
doručené Dodavatelem Objednateli do 5 pracovních dnů od vzniku práva 
fakturovat.  
 

2) Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura 
obsahovat též následující údaje: 
a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo rámcové dohody dle číslování objednatele, 
c) příjemce a místo odevzdání zboží,  
d) značení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno. 
 

3) Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení Objednateli. 



7 

 

4) Faktura bude odeslána prostřednictvím pošty, nebo elektronicky na email 
 a na email . 

5) Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

6) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit 
Dodavateli, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné 
náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo 
chybí-li některá z příloh. Dodavatel je povinen v případě vrácení faktury fakturu 
opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Ode dne doručení opravené, příp. nové 
faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

7) Platby dle Rámcové dohody a Objednávek budou probíhat výhradně 
v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 
měně. 

8) Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody 
nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, 
že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto 
informovat Objednatele do 3 pracovních dnů od doručení takového rozhodnutí 
Dodavateli. Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, je Objednatel 
oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, na účet příslušného správce daně. 

9) Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

VIII. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1) Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Rámcové dohody a jednotlivých 
Objednávek uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 
činností v důsledku plnění Rámcové dohody a dílčích Objednávek Objednateli, 
případně třetím osobám, a to s výší pojistného plnění min. 200 000 Kč. 
Dodavatel doloží Objednateli originál dokumentu prokazujícího sjednání 
pojištění, jeho ověřenou kopii, případně jeho autorizovanou konverzi do datové 
zprávy, při podpisu Rámcové dohody a poté vždy bezodkladně po provedení 
změn příslušného dokumentu. 

2) Dodavatel a Objednatel jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemně 
se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění 
Rámcové dohody a   dílčích Objednávek. Objednatel se zavazuje poskytnout 
Dodavateli řádně a včas veškeré informace a podklady, bez jejichž poskytnutí 
by Dodavatel nemohl v souladu s Rámcovou dohodou a dílčími Objednávkami 
plnit své povinnosti a provádět Kompletaci a Distribuci Tiskopisů. 

3) Dodavatel je povinen realizovat Kompletaci a Distribuci Tiskopisů dle Rámcové 
dohody a dílčích Objednávek na své náklady a na své nebezpečí. 

4) Dodavatel se zavazuje poskytovat Kompletaci a Distribuci Tiskopisů řádně a 
včas, s potřebnou odbornou péčí, podle pokynů Objednatele a v souladu se 
zájmy Objednatele, jakož i právními předpisy; při veškeré své činnosti je 
povinen dbát dobrého jména Objednatele a nedopustit se jednání, které by 
mohlo dobré jméno Objednatele, jakkoliv ohrozit nebo poškodit. Má-li 



8 

 

Dodavatel pochybnost, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch 
Objednatele, je povinen o této skutečnosti (pochybnosti) Objednatele 
neprodleně informovat a vyžádat si jeho písemné stanovisko, jak v dané 
záležitosti dále postupovat. V případě, že pokyny Objednatele budou v rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy, bude Dodavatel na tuto skutečnost 
povinen Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel na takovém pokynu trvat, 
bude Dodavatel oprávněn splnění pokynu odmítnout. 

5) Dodavatel se zavazuje nakládat se všemi věcmi, dokumenty a jinými 
písemnostmi, které mu byly Objednatelem svěřeny pro účely provádění 
Kompletace a Distribuce Tiskopisů, s péčí řádného hospodáře a chránit je před 
poškozením a zneužitím. Objednatel zůstává vlastníkem takových podkladů 
poskytnutých Dodavateli za účelem plnění Rámcové dohody a dílčích 
Objednávek. Dodavatel je oprávněn s podklady nakládat pouze v souladu 
s podmínkami Rámcové dohody. Dodavatel není oprávněn k jinému nakládání 
a užití podkladů bez předchozího souhlasu Objednatele. Všechny písemnosti 
a jiné nosiče informací, včetně případných kopií, je povinen chránit 
před nepovolanými osobami. Dodavatel plně odpovídá za škodu způsobenou 
ztrátou a zneužitím svěřených hodnot dle tohoto odstavce. Dodavatel 
se zavazuje vrátit Objednateli veškeré věci, dokumenty a jiné písemnosti, které 
mu byly Objednatelem svěřeny pro účely plnění Rámcové dohody a   dílčích 
Objednávek, a to nejpozději do 5 dnů od skončení Rámcové dohody.  

6) Dodavatel se zavazuje provádět Kompletaci a Distribuci Tiskopisů v souladu s 
touto Rámcovou dohodou (včetně všech příloh) a dílčími Objednávkami 
(včetně všech příloh).  

7) Dodavatel bere na vědomí, že je povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly např. podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
Veřejné zakázky, a to v rozsahu jejich oprávnění a po dobu danou právními 
předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Dále bere Dodavatel 
na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je 
povinen zajistit, že všichni poddodavatelé poskytnou subjektům provádějícím 
audit a kontrolu, zejména kontrolním orgánům dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nezbytné informace týkající se jejich činnosti a plnění, 
které v rámci Rámcové dohody vykonávají pro Dodavatele. 

8) Dodavatel se zavazuje, že s kontrolními orgány podle odst. 7 tohoto článku 
bude na výzvu spolupracovat a poskytne jim odpovídající součinnost. 

9) Dodavatel je povinen umožnit Objednateli kontrolovat provádění Kompletace a 
Distribuce Tiskopisů. V případě, že Objednatel zjistí, že Dodavatel provádí 
Kompletaci či Distribuci Tiskopisů v rozporu s Rámcovou dohodou nebo dílčí 
Objednávkou, je Dodavatel povinen se takového jednání zdržet, provést 
nápravu zjištěných vad a postupovat v souladu s pokyny Objednatele. 



9 

 

10) Dodavatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související 
s plněním Veřejné zakázky, včetně účetních dokladů, minimálně po dobu 
stanovenou v českých a bezprostředně aplikovatelných evropských právních 
předpisech. 

11)  Dodavatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této 
Rámcové dohody vůči Objednateli třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu 0bjednatele. 

12) Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících z této 
Rámcové dohody nevyužije třetí subjekt (poddodavatele), na který se vztahuje 
sankční režim EU ve smyslu Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění, dále 
Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 v platném znění či 
jiné mezinárodní sankce uznávané Českou republikou. Pokud sám Dodavatel 
začne podléhat takovým mezinárodním sankcím, je povinen o této skutečnosti 
Objednatele bezodkladně informovat. Porušení povinností, uvedených v tomto 
odstavci, se považuje za podstatné porušení této Rámcové dohody a zakládá 
právo Objednatele od této Rámcové dohody odstoupit. 

13) Pro případ využití jednoho či více poddodavatelů při plnění povinností dle této 
Rámcové dohody nesmí Dodavatel v rámci smluv s těmito poddodavateli 
uplatňovat vůči nim přísnější sankce, než jsou ty (viz zejména čl. X. Sankce), 
které hrozí Dodavateli za neplnění povinností dle této Rámcové dohody. 

14) Dodavatel se zavazuje ve vztahu ke svým zaměstnancům dodržovat veškerá 
ustanovení zákoníku práce a zásady ochrany zdraví při práci. Rovněž se 
zavazuje dodržovat zásady ochrany životního prostředí, zejm., dodržování 
zásad třídění a recyklace odpadů vzniklých při výrobní činnosti a dodržování 
norem emisí při výrobě. 

IX.  Mlčenlivost 

1) Objednatel a Dodavatel se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny 
nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné 
informace (dále jen „Důvěrné informace“). Povinnost poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. Za Důvěrné informace 
se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Dodavateli Objednatelem v souvislosti 
s plněním Rámcové dohody a dílčích Objednávek (pokud nejsou výslovně 
obsaženy ve znění Rámcové dohody či Objednávek zveřejňovaných dle čl. 
XII odst. 7); 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako 
důvěrné. 

2) Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se 
nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů; 



10 

 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než 
porušením právních povinností ze strany některé ze smluvních stran; 

d) u nichž je Dodavatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před 
přijetím těchto informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, 
že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Dodavateli po uzavření Rámcové dohody či dílčích 
Objednávek sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není 
ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

3) Jako s Důvěrnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které 
splňují podmínky uvedené v odst. 1 tohoto článku, i když byly získané náhodně 
nebo bez vědomí Objednatele, a dále s veškerými informacemi získanými 
od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele či plnění Rámcové 
dohody nebo dílčích Objednávek. 

4) Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění 
Rámcové dohody a dílčích Objednávek. K jinému použití je třeba předchozí 
písemné svolení Objednatele. 

5) Dodavatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, 
v jakém je zavázán sám Rámcovou dohodou. 

6) Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna 
vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

X. Sankce 

1) V případě prodlení Dodavatele s plněním ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 Rámcové 
dohody má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z hodnoty Ceny za Kompletaci a Distribuci Tiskopisů uvedené 
v příslušné Objednávce, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2) V případě porušení některé z povinností stanovené v čl. V odst. 5 nebo čl. VIII 
odst. 5 Rámcové dohody Dodavatelem má Objednatel právo uplatnit vůči 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení. 

3) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnost stanovenou v čl. VIII odst. 9 
nebo odst. 11 Rámcové dohody, má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

4) V případě, že Dodavatel poruší smluvní povinnost týkající se pojištění dle čl. 
VIII odst. 1 Rámcové dohody, má Objednatel právo požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5) V případě, že Objednatel nebo Dodavatel poruší některou z povinností 
mlčenlivosti dle čl. IX Rámcové dohody, je poškozená Smluvní strana 
oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení. 

6) V případě porušení pravidel sankčního režimu EU dle čl. VIII odst. 12 této 
Rámcové dohody Dodavatelem má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. 



11 

 

7) V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury 
je Dodavatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy. 

8) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

9) Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Dodavateli veškeré smluvní pokuty, 
na které mu bude z porušení Rámcové dohody Dodavatelem vyplývat nárok 
dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 

10) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany 
domáhat se náhrady škody, pokud jde o částku, o níž sjednanou smluvní 
pokutu převyšuje. 

11) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek 
utvrzený smluvní pokutou. 

XI. Doba trvání a ukončení Rámcové dohody a dílčí Objednávky 

1) Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 měsíců ode dne 
její účinnosti, nebo do okamžiku vyčerpání maximálního počtu 8 rozesílek 
Tiskopisů, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

2) Rámcovou dohodu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran 
podepsanou osobami oprávněnými k jednání za Smluvní strany, přičemž 
účinky ukončení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v 
takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou 
ke dni podpisu dohody Smluvními stranami. 

3) Platnost Rámcové dohody není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti žádné 
dílčí Objednávky a zároveň platnost a účinnost dílčích Objednávek uzavřených 
do konce platnosti Rámcové dohody není nijak závislá na platnosti a účinnosti 
Rámcové dohody. 

4) Rámcová dohoda či dílčí Objednávky mohou zaniknout odstoupením příslušné 
Smluvní strany, nastanou-li okolnosti předvídané § 2002 Občanského 
zákoníku. Odstoupením se závazek touto Rámcovou dohodou nebo dílčí 
Objednávkou založený zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění 
okamžikem účinnosti odstoupení od Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky 
(tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné 
závazky z Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany 
o odstoupení od Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky. Aniž by byla 
dotčena předchozí věta, zůstávají závazky, vyplývající z dílčích Objednávek 
uzavřených Dodavatelem a Objednatelem do okamžiku účinnosti odstoupení 
nedotčeny. 

5) Za podstatné porušení Rámcové dohody Dodavatelem se považuje zejména 
jednání, kdy: 

a) Dodavatel opakovaně neprovede Distribuci Tiskopisů ve lhůtách 
dle Rámcové dohody či do smluveného Místa dodání 

b) Dodavatel opakovaně neprovede Kompletaci a Distribuci Tiskopisů 
dle specifikace uvedené v konkrétní dílčí Objednávce.  



12 

 

c) případ, kdy Dodavatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření 
rámcové dohody) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a zároveň měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

Termínem opakovaně se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než dvakrát 
po dobu trvání Rámcové dohody. 

6) Dosáhne-li plnění z této Rámcové dohody takové výše, že Kompletaci 
a Distribuci Tiskopisů není možné provést bez překročení maximálního počtu 8 
rozesílek, má každá Smluvní strana právo od Rámcové dohody odstoupit. 
Ustanovení odst. 12 tohoto článku se použije obdobně. Dodavatel se zavazuje, 
že neučiní Potvrzení Objednávky nad rámec maximálního počtu 8 rozesílek. 

7) Objednatel je oprávněn odstoupit od Objednávky zejména v případě, že 
Dodavatel neprovede Distribuci Tiskopisů ani do 5 pracovních dnů ode dne 
uplynutí smluveného termínu provedení konkrétní Distribuce Tiskopisů; 

8) Jsou-li splněny podmínky dle § 2004 odst. 2 věty druhé Občanského zákoníku, 
odstoupením od dílčí Objednávky se závazek založený konkrétní Objednávkou 
zrušuje od počátku (ex tunc) a strany Objednávky si jsou povinny vrátit vše, co 
si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení 
oznámení odstupující strany dílčí Objednávky o odstoupení od konkrétní dílčí 
Objednávky druhé straně Objednávky. 

9) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Rámcové dohody či dílčí Objednávky 
v případě, že: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Dodavatele; 

b) Dodavatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto 
o úpadku Dodavatele nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné 
rozhodnutí s obdobnými účinky; 

c) Dodavatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo 
hospodářský trestný čin; 

d) Dodavatel se stane Nespolehlivým plátcem. 

10) Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 9 písm. a) až d) tohoto článku 
Rámcové dohody, je Dodavatel povinen informovat o této skutečnosti 
Objednatele písemně do 2 dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, 
o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel 
mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od 
Rámcové dohody. Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením 
Rámcové dohody.  

11) Odstoupení od Rámcové dohody, jakož i od dílčí Objednávky, musí být 
učiněno písemně, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode dne, 
kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, 
že odstoupení od Rámcové dohody nebo od dílčí Objednávky bylo doručeno 
desátým kalendářním dnem od jeho odeslání oprávněnou stranou 
doporučenou poštovní zásilkou nebo desátým kalendářním dnem od jeho 
odeslání do datové schránky druhé Smluvní strany při odeslání datovou 
zprávou. 

12) Ukončením Rámcové dohody, jakož i dílčí Objednávky, podle tohoto článku 
není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, 
povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady a záruky ani ujednání, 



13 

 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení 
Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1) Oznámení nebo jiná sdělení podle Rámcové dohody a dílčích Objednávek musí 
být učiněna písemně v českém jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení 
Rámcové dohody nebo dílčích Objednávek a oznámení o změně bankovních 
údajů musí být doručeny příslušné Smluvní straně datovou schránkou nebo 
formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle Rámcové 
dohody a dílčích Objednávek se budou považovat za řádně učiněná, pokud 
budou doručena osobně, poštou, kurýrem či prostřednictvím datové schránky 
(není-li v Rámcové dohodě nebo dílčích Objednávkách dohodnuto jinak) 
na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou Objednatel 
nebo Dodavatel v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

a) Objednatel 

Název:   Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Adresa:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
K rukám:  
Datová schránka: 8pswgy6 
e-mail:    

b) Dodavatel 

Název:   Casus Direct Mail, a.s. 
Adresa:   Žilinská 5  
K rukám:  Ing. Vladimír Dlouhý 
Datová schránka: x5mdbxz 
e-mail:  

Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto 
oznámení Objednateli nebo Dodavateli, není-li v Rámcové dohodě nebo dílčích 
Objednávkách dohodnuto jinak. 

2) Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněné osoby za Objednatele 
a Dodavatele (dále jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné 
ke všem jednáním týkajícím se této Rámcové dohody a dílčích Objednávek, 
není-li v Rámcové dohodě nebo dílčí Objednávce stanoveno jinak, s výjimkou 
změn nebo ukončení Rámcové dohody nebo dílčích Objednávek nebo změny 
bankovních údajů. V případě, že strana má více Oprávněných osob, zasílají se 
veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Oprávněných osob současně. 

a) Oprávněnou osobou Objednatele je: , produkční, 
   

b) Oprávněnou osobou Dodavatele je: 

 

3) Doplňování nebo změnu Rámcové dohody včetně jejích příloh lze provádět jen 
se souhlasem obou Smluvních stran, a to pouze formou písemných dodatků, 
datovaných a podepsaných oběma Smluvními stranami, není-li v Rámcové 
dohodě stanoveno jinak. V případě, že je dodatek uzavírán v listinné podobě, 
musí být sepsán na jedné listině. 



14 

 

4) Jakékoliv změny kontaktních údajů, včetně bankovního spojení a Oprávněných 
osob, je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je 
povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně. 
Dodavatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty a má v Registru plátců 
daně z přidané hodnoty zveřejněné číslo účtu, je povinen udržovat bankovní 
spojení v souladu s aktuálním údajem zapsaným v předmětném registru. 

5) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo 
podle Rámcové dohody nebo dílčích Objednávek, nebo je vykoná se 
zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků 
nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení Rámcové dohody nebo dílčích 
Objednávek nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle 
Rámcové dohody nebo dílčích Objednávek musí být vyhotoveno písemně a 
podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

6) Rozsah plnění na základě dílčích Objednávek bude dán skutečnými potřebami 
Objednatele. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel nemá 
na základě Rámcové dohody povinnost provádět Objednávky. Dodavatel 
se nemůže vůči Objednateli domáhat jakékoliv Objednávky v souvislosti s touto 
Rámcovou dohodou. 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřená Rámcová dohoda a dílčí 
Objednávky budou v plném rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v 
registru smluv, dle Zákona o zadávání veřejných zakázek na profilu 
Objednatele, případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, a 
to bez časového omezení. Dodavatel souhlasí se zveřejněním Rámcové 
dohody nebo její části na internetových stránkách Objednatele, a to bez 
časového omezení. Objednatel se zavazuje, že Rámcovou dohodu a dílčí 
Objednávky v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru smluv. 

8) Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky stane 
neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních ustanovení Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a Rámcovou dohodou, resp.  dílčí Objednávkou jako celkem. 

9) Rámcová dohoda, jakož i dílčí Objednávky se řídí právním řádem České 
republiky. Veškeré spory vzniklé z Rámcové dohody nebo dílčí Objednávky 
nebo v souvislosti s některou z nich budou Smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení 
jednání o řešení sporu, bude spor vyplývající ze závazkového vztahu 
upraveného Rámcovou dohodou nebo dílčí Objednávkou řešen podle obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

10) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z Rámcové dohody 
nebo dílčí Objednávky nebo spory o existenci Rámcové dohody nebo dílčích 
Objednávek (včetně otázky vzniku a platnosti Rámcové dohody nebo dílčích 
Objednávek) budou rozhodovány před věcně a místně příslušným soudem 
České republiky. 

11) Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Rámcové dohody a dílčích 
Objednávek vylučují aplikaci § 557 Občanského zákoníku. 



15 

 

12) Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

13)  Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností 
originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní 
v případě, pokud je dohoda podepisována elektronicky; v takovém případě 
každá ze stran obdrží totožné elektronické znění rámcové dohody s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

14) Přílohy jsou nedílnou součástí Rámcové dohody. 

15) Pokud Rámcová dohoda nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, zejména ustanoveními 
upravujícími smlouvu o dílo. 

 
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka 
 
 
V Praze dne 3.5.2024                                       V Praze dne 6.5.2024

za Objednatele     za Dodavatele

 

 

_________________________               _________________________     
      

Mgr. Ivo Jupa                Ing. Vladimír Dlouhý  

ředitel        předseda představenstva 



Účastník

Název firmy / jméno

IČO / DIČ 49680871 / CZ 49680871

Položka č. 1 Kompletace zásilky Jednotková cena bez DPH

Předpokládaný 

počet kusů / 8 

rozesílek

Celková cena bez DPH
Celková cena včetně 

DPH

1 Kompletace zásilky 1,95 Kč 40 000 78 000,00 Kč 94 380,00 Kč

Položka č. 2 Distribuce Jednotková cena bez DPH

Předpokládaný 

počet kusů / 8 

rozesílek

Celková cena bez DPH
Celková cena včetně 

DPH

2 Distribuce (včetně poštovného) 8,02 Kč 40 000 320 800,00 Kč 388 168,00 Kč

Celková cena 398 800,00 Kč 482 548,00 Kč

Poznámka:

Příloha č. 1 rámcové dohody – Cenová nabídka 

2) Součástí ceny za distribuci je také cena poštovného.

1) Účastník zadávacího postupu vyplní zeleně podbarvené buňky

3) Zadavatel přepokládá 8 rozesílek po cca 5 000 kusech časopisů

Casus Direct Mail, a.s.




